МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ ^ ^ ^ ^ MIHICTEPCTBO 0СВ1ТИ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ Ш й ^ ^ ^ Ш ПРИДН1СТР0ВСЬК01 МОЛДАВСЬКО!

НИСТРЕНЕ , ЕЕСПУБЛЖИ.

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ^ у ™
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ '

П Р И К А З

t

г. Тирасполь

о внесении изменения в Приказ Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

ОТ 10 мая 2017 года № 567 «Об утверждении Положения
об организации и проведении итоговой государственной аттестации

по основным профессиональным образовательным программам
начального и среднего профессионального образования

Приднестровской Молдавской Республики»
(регистрационный № 7902 от 18 июля 2017 года) (САЗ 17-30)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от
27 июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 03-26) в Ш с Л ^ .
редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и
дополнениями^ внесенными Постановлени^^равительства Приднестровской
Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307 САЗ (17-46), от 25
января 2018 года № 22 САЗ (18-5), в целях изменения условий % выдачи

дипломов^ выпускникам организации профессионального
образования, обучающимся по программам начального и среднего
профессионального образования,

п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в Приказ Министерства просвещения Приднестровской

Молдавской Республики от 10 мая 2017 года № 567 «Об утверждении
Положения об организации и проведении итоговой государственной
аттестации по основным профессиональным образовательным программам
начального и среднего профессионального образования Приднестровской
Молдавской Республики» (регистрационный № 7902 от 18 июля 2017 года)
(САЗ 17-30) следующее изменение:

2016 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1169, т. 4000.

пункт 35 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«35. Диплом с отличием выдается выпускнику при следующих

условиях:
а) все указанные в приложении к диплому оценки по учебным

предметам, курсам, дисциплинам (модулям), практикам, оценки за курсовые
работы (проекты) являются оценками «отлично» и «хорошо»;

б) все оценки по результатам итоговой государственной аттестации
являются оценками «отлично»;

в) количество указанных в приложении к диплому оценок «отлично»,
включая оценки по результатам итоговой государственной аттестации,
составляет не менее 75 процентов от общего количества оценок, указанных в
приложении к диплому.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и
опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской
Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

Министр просвещения fo^b Т.Г. Логинова

1

. 1 ? HIO/IJP